
   

Automobile Club Biella 
 

DELIBERA PRESIDENZIALE N.  3 – 2019 
 

In data 17 maggio 2019, il sottoscritto, Andrea Gibello, in qualità di Presidente pro-
tempore dell’Automobile Club di Biella, con sede in Biella, Viale Matteotti 11, 

 
VISTO 

 
L’art. 55 dello Statuto dell’ACI approvato con D.P.R. 8 settembre 1950 n° 881 e 
successive modificazioni; 

VISTO 
 
L’art. 1, comma 68, della Legge 296/2006 (finanziaria 2007); 
 

VISTE 
 
Le disposizioni in materia di autenticazione degli atti di alienazione e costituzione 
diritti di garanzia di beni mobili registrati ai sensi dell’art. 7 del D.L. 4 luglio 2006, 
convertito con modificazioni nella Legge 4 agosto 2006, n. 248 ed in materia di 
istanza dell’acquirente diramate dall’Automobile Club d’Italia con circ. n. 6846/08 del 
19.05.08 e circ. n. 5263/14 dell’ 08.09.2014; 
 

CONSIDERATO 
 
Che l’Automobile Club Biella è titolare dello Sportello Telematico dell’Automobilista 
(S.T.A.) e che per lo svolgimento dell’attività di autentica degli atti di cui sopra è 
necessario delegare tale funzione ad alcuni dipendenti; 
 

VISTE 
 

Le proprie precedenti delibere n. 2/2008, n. 8/2008, n. 5/2015 e n. 7/2017; 
  

 
CONSIDERATO 

 
Che il Sig. Giovanni Bertagni è stato trasferito ad altra P.A. e rimanendo a 
disposizione per l’autentica degli atti i Sig.ri Claudia Anselmino, Alessandra La 
Micela e Andrea Fracon; 

 
CONSIDERATO 

 
Che è stata autorizzata all’attività di autentica degli atti il dipendente della Società in 
house (Sirio Service S.r.l.) il Sig. Andrea Fracon , con precedente delibera n. 7/2017; 
 

 
RISCONTRATA 

 
Dunque la necessità operativa di disporre di altro Soggetto autenticatore, 
indispensabile per il funzionamento dello S.T.A. gestito dall’Ufficio Assistenza 
Automobilistica, per il tramite della Società in house providing dell’A.C. Biella; 

 



   

 
 

DELIBERA 
 
Di delegare il sotto indicato Dipendente della Società in house “Sirio Service” Srl 
all’autenticazione degli atti di alienazione costituzione diritti di garanzia di beni mobili 
registrati ai sensi dell’art. 7 del D.L. 4 luglio 2006, convertito con modificazioni nella 
legge 4 agosto 2006, n. 248 ed in materia di istanza dell’acquirente, secondo quanto 
diramato dall’Automobile Club d’Italia con circolari n. 6846/08 del 19.05.08 e circ. n. 
5263/14 dell’08.09.2014: 
 

1- GENNY PERIN RIZ, …..omissis. 
 

Si dispone la notifica all’interessato della presente delibera, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria. 
 
 
 

       F.to IL PRESIDENTE 
                           (ANDREA GIBELLO) 


